Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

19.01.2010        19  №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2010   №  19
г. Мариинский  Посад

Об образовании избирательных участков на

территории Мариинско-Посадского района

для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на дополнительных выборах

депутата Государственного Совета Чувашской

Республики четвертого созыва по Козловскому
одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии со статьей 17 Закона Чувашской Республики "О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики", постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 24 декабря 2009 г. № 48/311-IV «О нумерации избирательных участков в период проведения дополнительных выборов депутата Государственного Совета Чувашской Республики четвертого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6» и по согласованию с окружной избирательной комиссией   п о с т а н о в л я ю:

1. Для проведения голосования и подсчета голосов  избирателей  на дополнительных выборах депутата Государственного Совета Чувашской Республики четвертого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6 образовать на территории Мариинско-Посадского района избирательные участки согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в районную газету «Наше слово».

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	А.И.Дмитриев

Приложение

к постановлению администрации
Мариинско-Посадского района

от 19.01.2010 № 19

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, образованных на территории
Мариинско-Посадского района для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на дополнительных выборах депутата
Государственного Совета Чувашской Республики четвертого созыва
по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6

Избирательный участок № 388

Границы - улицы Березовая, Вязовая, Гагарина, Заречная, Зеленая, Космонавтов, Лизы Чайкиной, Луговая, Новая, Новинская, Первая Луговая, Посадская, Розовая, Рябиновая, Светлая, Сиреневая, Солнечная, Сосновая, Сундырская, Чебоксарская города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Новинская, д. 47, городской Дом культуры, тел. 2-15-14.

Избирательный участок № 389

Границы - дома с № 1 до конца (нечетная сторона) улицы Курчатова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 11б, МДОУ детский сад «Радуга», тел. 2-27-68.

Избирательный участок № 390

Границы – улица Котовского, дома с № 2 до конца (четная сторона) улицы Курчатова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Котовского, д. 36, ГОУ НПО «Профессиональное училище  № 11 г.Мариинский Посад», тел. 2-14-79.

Избирательный участок № 391

Границы - улицы Большая, Герцена, Дзержинского, Заводская, Колхозная, Комсомольская, Ломоносова, Островского, Плеханова, Пушкина, Салтыкова-Щедрина, Свердлова, Степана Разина, Щербакова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 9, МОУ "Основная общеобразовательная школа г.Мариинский Посад", тел. 2-18-44.

Избирательный участок № 392

Границы - улицы I-Денисово, II-Денисово, Белинского, Волжская, Гоголя, Горького, Добролюбова, Казанская, Калининская, Малинина, Менделеева, Московская, Набережная, Нахимова, О.Кошевого, П.Бондарева, Пролетарская, Толстого, Шолохова, дома с № 1 по № 7  улицы Лазо, дома с № 1 по № 67 (нечетная сторона) и с № 2 по № 62 (четная сторона) улицы Ленинская, дома с № 1 по дом № 25 (нечетная сторона) и с № 2 по № 32 (четная сторона) улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ленинская, д. 2, районный Дом культуры, тел. 2-13-84.

Избирательный участок № 393

Границы - улицы III-Горная, Больничная, Борзовская, Июльская, Красноармейская, Майская, Новокрасноармейская, Октябрьская, Полевая, Рукавишникова, Садовая, Советская, Уткина, Чапаева, Шабанова, дома с № 27 по № 75 (нечетная сторона) и с № 34 по № 72 (четная сторона) улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 52, Мариинско-Посадский филиал ГОУ ВПО «МарГТУ», тел. 2-14-03.

Избирательный участок № 394

Границы - улицы Волгоградская, Гончарова, К.Иванова, Копылова, Крылова, Р.Гордеевой, Северная, Смольникова, Суворова, Чайковского, Чернышевского, Черняховского, Школьная, Южная, Ярославская, дома с № 8 до конца улицы Лазо, дома с № 69 до конца (нечетная сторона) и с № 64 до конца (четная сторона) улицы Ленинская, дома с № 77 до конца (нечетная сторона), кроме дома № 97, с № 74 до конца (четная сторона) улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 76, ГОУ НПО "Профессиональное училище № 28 г.Мариинский Посад", тел. 2-16-53.

Избирательный участок № 395

Границы - улицы Гайдара, Грибоедова, З.Космодемьянской, Красная, Кузнечная, Кирова, Молодежная, Народная, Некрасова, Пионерская, Рабочая, Речная, Седова, Сеспеля, Строительная, Фрунзе, Фурманова, Чехова, Щорса, Юбилейная города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Фурманова, д. 27, магазин Октябрьского райпо, тел. 2-16-39.
Избирательный участок № 396
Границы - улицы Короленко, Куйбышева, Лермонтова, Лескова, Лесная, Маяковского, Придорожная, Тургенева, Успенского, Чкалова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 15, МОУ "Приволжская основная общеобразовательная школа", тел. 38-2-22.

Избирательный участок № 397
Границы - деревня Аксарино.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Аксарино, сельская модельная библиотека, тел. 30-3-48.

Избирательный участок № 398
Границы - деревня Сятракасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сятракасы, сельский Дом культуры, тел. 30-3-41.
Избирательный участок № 399
Границы - деревни Мертень, Нижеры, Тузи, Щамалы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Щамалы, пункт выдачи книг от Сятракасинской сельской модельной библиотеки.
Избирательный участок № 400
Границы - село Бичурино, деревни Второе Чурашево, Чинеры.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Бичурино, МОУ «Бичуринская основная общеобразовательеая школа», тел. 37-2-27.

Избирательный участок № 401
Границы - деревни Сюндюково, Итяково.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сюндюково, сельский Дом культуры, тел. 29-4-56.

Избирательный участок № 402
Границы - деревня Большое Шигаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Шигаево, центральный сельский Дом культуры, тел. 36-2-47.
Избирательный участок № 403
Границы - деревня Малое Шигаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Малое Шигаево, пункт передвижки от Большешигаевского центрального сельского Дома культуры, тел. 36-2-75.

Избирательный участок № 404
Границы - деревня Арзаматово.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Арзаматово, пункт выдачи книг от Большешигаевской сельской модельной библиотеки, тел. 36-2-77.
Избирательный участок № 405
Границы - село Сотниково.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Сотниково, сельский Дом культуры, тел. 36-2-86.
Избирательный участок № 406
Границы - деревни Большое Яндуганово, Малое Яндуганово.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Яндуганово, сельский клуб, тел. 36-2-58.

Избирательный участок № 407
Границы - деревни Карабаши, Вурман-Пилемчи, Девлетгильдино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Карабаши, МОУ «Карабашская начальная общеобразовательная школа», тел. 33-2-68.

Избирательный участок № 408
Границы - село Покровское.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Покровское, сельский Дом культуры, тел. 33-2-82.
Избирательный участок № 409
Границы - деревня Кугеево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Кугеево, МОУ "Кугеевская основная общеобразовательная школа", тел. 31-2-50.

Избирательный участок № 410
Границы - деревни Вторые Чекуры, Кужмары, Сатышево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Вторые Чекуры, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 31-2-19.
Избирательный участок № 411

Границы - деревни Шанары, Новое Байгулово.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Шанары, сельский клуб.

Избирательный участок № 412
Границы - село Октябрьское, деревни Большое Аккозино, Старое Тогаево.

 Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Октябрьское, МОУДОД "Детская школа искусств", тел. 28-3-33.

Избирательный участок № 413
Границы - деревни Акшики, Истереккасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Акшики, сельская модельная библиотека, тел. 28-2-04.
Избирательный участок № 414
Границы - деревни Передние Бокаши, Хорнъялы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Передние Бокаши, сельский клуб, тел. 28-3-52.

Избирательный участок № 415
Границы - село Первое Чурашево, деревни Вурман-Кошки, Ирх-Сирмы-Кошки, Чиршкасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Первое Чурашево, сельский Дом культуры, тел. 34-2-41.

Избирательный участок № 416
Границы - деревни Ибраялы, Этнескеры.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ибраялы, здание магазина, тел. 34-2-46.
Избирательный участок № 417
Границы - деревни Алмандаево, Верхние Ирх-Сирмы, Ирх-Сирмы-Ронги, Нижние Ирх-Сирмы, Синьял-Ирх-Сирмы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Алмандаево, пункт выдачи книг от Первочурашевской сельской модельной библиотеки, тел. 34-2-77.
Избирательный участок № 418
Границы - деревни Караньялы, Мижули.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Караньялы, здание магазина, тел.34-2-93.

Избирательный участок № 419
Границы - деревня Астакасы. Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Астакасы, сельская модельная библиотека.
Избирательный участок № 420
Границы - деревня Дубовка.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Дубовка, сельская модельная библиотека, тел. 38-2-80.
Избирательный участок № 421
Границы - деревня Тинсарино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Тинсарино, сельский клуб, тел. 38-2-88.

Избирательный участок № 422
Границы - деревни Нерядово, Амачкино, Водолеево, Демешкино, Пущино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Нерядово, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 38-2-61.
Избирательный участок № 423
Границы - деревни Шульгино, Ураково.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Шульгино, бывшее здание Шульгинской администрации, тел. 38-2-42.
Избирательный участок № 424
Границы - село Кушниково, деревня Новое Кушниково
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Кушниково, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 38-2-62.
Избирательный участок № 425
Границы - деревни Сутчево, Большое Маклашкино, Малое Маклашкино, дом № 97 по ул. Николаева города Мариинского Посада, поселок в квартале № 50 Мариинско-Посадского лесничества.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сутчево, МОУ «Сутчевская средняя общеобразовательная школа», тел. 32-2-81.

Избирательный участок № 426
Границы - деревни Ящерино, Юрьевка.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ящерино, сельский Дом культуры, тел. 32-3-16.

Избирательный участок № 427

Границы - село Шоршелы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Шоршелы, сельский Дом культуры, тел. 35-2-30.
Избирательный участок № 428
Границы - деревня Большое Камаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Камаево, сельский клуб, тел. 35-2-59.

Избирательный участок № 429
Границы - деревня Малое Камаево, Анаткасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Малое Камаево, сельский клуб, тел. 35-2-46.

Избирательный участок № 430

Границы - деревни Ельниково, Кочино.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ельниково, сельский клуб, тел. 35-3-16.

Избирательный участок № 431
Границы - деревни Эльбарусово, Ильменкасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Эльбарусово, администрация сельского поселения, тел. 39-2-19.

Избирательный участок № 432
Границы - деревни Первые Синьялы, Ускасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Первые Синьялы, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 39-2-71.
Избирательный участок № 433
Границы - деревня Средние Бокаши.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Средние Бокаши, сельский клуб, тел. 39-2-86.

Избирательный участок № 434
Границы - село Тогаево, деревня Вурманкасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Тогаево, сельский Дом культуры, тел. 39-2-88.

__________________________________